
HCD25-100/HCD50-200  
Ersatzteilliste 
Ab Seriennummer 0152 
 

Fig. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck. 

    

- 4341408 3/8" Anschlußschlauchsatz 2 m 1 

    einschl. Shcnellkupplungen   

- 7401141 Schnellkupplung 1/2" BSP Stecker 1 

- 7401142 Schnellkupplung 1/2" BSP Träger 1 

1 9031603 Stützgriff 1 

2 7631449 Sicherungsring 1 

3 8231597 Haltering m/Buchse 1 

4 8731385 Plastikdeckel  1 

    Für HCD50-200   

4 8731594 Plastikdeckel 1 

    Für HCD25-100   

5 7331383 OMM32 Motor  1 

    Für HCD50-200   

5 7331593 OMM 12,5 Motor  1 

    Für HCD25-100   

6 7621037 Verschlußschraube 1/8" 4 

    Loctite 542   

7 9031381 Verschluß komplett 1 

8 8231396 Stift ø6 1 

9 8231388 Handgriff 1 

10 8631445 Schraube M8x145 2 

    Loctite 243 - 25 Nm   

11 8231398 Ölleitungsschraube 1 

    55 Nm   

12 8231397 Ölleitungsschraube 1 

    55 Nm   

13 7631400 Kugel ø8,5 mm 1 

14 8631399 Druckfeder 0,8x6,3x33 1 

15 7621323 Gewindeverschluß 1/8" m/Dichtung 2 

16 7421056 Druckbegrenzungsventil 1 

    30 Nm   

    HCD25-100: 125 bar   

    HCD50-200: 115 bar   

17 7521017 Dichtring 3/8" 4 

18 8231382 Auslösehebel  1 

19 8611249 Druckfeder 1,25x12,5x62,5 1 

 

 

 
 

21 9012044 Auslösekolben komplett 1 

22 7611252 Federscheibe gewellt 23,8x17,3x0,3 1 

23 8211251 Scheibe 1 

24 7521014 Dichtung 1 

25 7511248 O-Ring 20x2  1 

26 8211226 Dichtungsgehäuse 1 

27 7611306 Sicherungsring A6 2 

28 7521013 Abstreifer 1 

30 8231386 Verschlußplatte 1 

31 7631395 Schraube M8x14 2 

    Loctite 243 - 30 Nm   

32 8731393 Distanzstück Auslöser 1 

33 7531390 O-Ring 19x2,5 2 

34 7631391 Zylinderstift ø6x12 4 

35 8231384 Ventilgehäuse  1 

36 8231394 Nippel 3/8"x3/8" 2 

    70 Nm   

37 8231737 Verschlußschraube 1/8" 1 

    Nur für HCD50-200   

38 7621036 Verschlußschraube 1/4" 1 

    Loctite 542   

- 9031549 Dichtungssatz 1 

- 9031550 Dichtungssatz Motor 1 

 

 

 

Revidiert 24-03-2017 
 

SL
Stempel



HCD25-100/HCD50-200  
Ersatzteilliste 
Ab Seriennummer 0152 
 
Fig. 2 
 

 

 
 

 
 

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck. 

    

- 4341470 3/8" Wasserschlauchsatz m/Kugelhahn 1 

1 8231410 Frontadapter 1 

    mit Kupferpaste schmieren   

2 7531345 Dichtung ø35/ø52/9 mm 1 

3 8231346 Welle  1 

4 7631347 Lager 2 

5 8231348 Dichtungsgehäuse  1 

6 7531349 Dichtung 2 

7 7531350 O-Ring 43x2  2 

8 8231351 Lagergehäuse  1 

    Wird nur komplett verkauft - Bestell-Nr. 9032354   

9 7431417 Fitting 1 

    Loctite 542   

10 7631352 Druckring 2 

11 8231353 Distanzring  1 

12 7621098 Sicherungsring AS25x2 1 

13 7631354 Schraube M6x14 3 

    Loctite 243 - 20 Nm   

14 8231355 Motoradapter 1 

    mit Aluminiumpaste schmieren   

    Wird nur komplett verkauft - Bestell-Nr. 9032354   

15 7531444 O-Ring 28x2,5  2 

16 7633420 Paβfeder 5x5x16 
Einbegriffen in 7331383 & 7331593 

1 

- 9032354 Lagergehäuse komplett 1 

    (Pos. 8 und 14)   

 

 

 

 

SL
Stempel


